



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0024...../CAB.MIN/MINES/01/2015 ET  
N° 0216/CAB.MIN/FINANCES/2015 DU 15 SEP 2015  
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT N° 03 A LA LISTE DE BIENS A IMPORTER  
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE  
AU PROFIT DE LA SOCIETE CONGO DONGFANG INTERNATIONAL MINING SARL**

---

**LE MINISTRE DES MINES**

**ET**

**LE MINISTRE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres et des Vice-Ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères, spécialement son article 1<sup>er</sup> B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 09 juillet 2015 par la société **CONGO DONGFANG INTERNATIONAL MINING SARL**, en vue d'obtenir l'approbation de l'**Avenant n°03** à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 10 juillet 2015 ;

Considérant la nécessité ;

## **A R R E T :**

### **Article 1<sup>er</sup> :**

Est approuvé, l'**Avenant n° 03** à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-joint, présenté par la Société **CONGO DONGFANG INTERNATIONAL MINING SARL**, en sa qualité de détentrice de l'Arrêté Ministériel n° 0653/CAB.MIN/MINES/01/2013 du 27 décembre 2013 portant renouvellement d'agrément au titre d'Entité de traitement d'hétérogénite, Catégorie B, dans la Province du Katanga, dont référence ci-dessous :

- Siège social : Route Likasi, Quartier Joli Site, Commune Annexe, Province du Katanga ;
- Numéro d'Identification Nationale : 01-122-N46244W ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CD/L'SHI/RCCM/14-B-1494
- Numéro d'Export-Import : MCE-KAT 0015/2007
- Numéro bancaire à la ~~RAW~~ BANK : 01-2122401-53/USD



La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **101.937.467,42 USD** (Dollars américains cent et un million neuf cent trente sept mille quatre cent soixante sept, quarante deux cent).

### Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **CONGO DONGFANG INTERNATIONAL MINING SARL**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

### Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

### Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **15 SEP 2015**

LE MINISTRE DES FINANCES,

  
**Henri YAV MULANG**

LE MINISTRE DES MINES,

  
**Martin KABWELULU**

### Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **CONGO DONGFANG INTERNATIONAL MINING SARL**

## ANNEXE

**LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE  
CONGO DONGFANG INTERNATIONAL MIMING SARL "CDM Sarl"  
Avenant n°04**

NO.	DESCRIPTION	UNITE	QTE	P.U/\$	P.T/\$
<b>1.EQUIPEMENTS MATERIELS ET ACCESSOIRES L'USINE HYDROMETALLURGIQUE.</b>					
1	Brûleur	Pièces	1	13 000,00	13 000,00
2	Conteneur intérieur du cowper	Pièces	1	11 000,00	11 000,00
3	Enveloppe du copwer	Pièces	1	5 833,33	5 833,33
4	Epibolie calorifuge et support du cowper	Pièces	1	4 500,00	4 500,00
5	Brûleur	Pièces	1	33 333,33	33 333,33
6	Conteneur intérieur du cowper	Pièces	1	13 333,33	13 333,33
7	Enveloppe du copwer	Pièces	1	8 000,00	8 000,00
8	Epibolie calorifuge et support du cowper	Pièces	1	6 666,67	6 666,67
9	Unité centrale	Pièces	1	24 000,00	24 000,00
10	Isolation de l'unité centrale et son épibolie	Pièces	1	6 666,67	6 666,67
11	Joint d'expansion du vent	Pièces	1	1 666,67	1 666,67
12	Moteur de l'unité centrale a FV	Pièces	1	1 583,33	1 583,33
13	Couteau-mélangeur	Pièces	1	3 333,33	3 333,33
14	Porte de maintenance, trou lumière, etc	Pièces	1	333,33	333,33
15	Cyclone	Pièces	1	5 000,00	5 000,00
16	Vanne rotative	Pièces	1	1 500,00	1 500,00
17	Dépoussiéreur d'impulsion	Pièces	1	24 283,33	24 283,33
18	Sac	Pièces	560	13,33	7 464,80
19	Squelette	Pièces	560	10,00	5 600,00
20	Venturi	Pièces	560	5,00	2 800,00
21	Vanne à impulsion	Pièces	80	20,00	1 600,00
22	Contrôleur d'impulsion	Pièces	4	250,00	1 000,00
23	Convoyeur à vis	Pièces	1	3 666,67	3 666,67
24	Moteur de convoyeur à vis	Pièces	1	250,00	250,00
25	Réducteur de convoyeur à vis	Pièces	1	500,00	500,00
26	Vanne rotative	Pièces	1	1 333,33	1 333,33
27	Filtre	Pièces	1	833,33	833,33
28	Ventilateur	Pièces	1	1 833,33	1 833,33
29	Moteur de ventilateur à FV	Pièces	1	666,67	666,67
30	Ventilateur de tirage	Pièces	1	4 666,67	4 666,67
31	Moteur de ventilateur de tirage à FV	Pièces	1	5 000,00	5 000,00
32	Conduit d'air chaud	metre	10	5 000,00	50 000,00
33	Bride	Pièces	1	1 333,33	1 333,33
34	Monture de composants	Pièces	1	166,67	166,67
35	Alimentateur à vis	Pièces	1	4 300,00	4 300,00
36	Moteur d'alimentation spirale à FV	Pièces	1	500,00	500,00
37	Réducteur	Pièces	1	250,00	250,00
38	Alimentateur forcé	Pièces	1	1 000,00	1 000,00
39	Moteur d'alimentation à FV	Pièces	1	416,67	416,67
40	Réducteur d'alimentation	Pièces	1	200,00	200,00
41	Armoire de commande	Pièces	1	833,33	833,33
42	Ecran tactile	Pièces	1	2 500,00	2 500,00
43	Convertisseur de fréquence	Pièces	1	10 000,00	10 000,00
44	Convertisseur de fréquence	Pièces	1	2 500,00	2 500,00
45	Convertisseur de fréquence	Pièces	1	2 000,00	2 000,00
46	Convertisseur de fréquence	Pièces	1	833,33	833,33
47	Convertisseur de fréquence	Pièces	1	700,00	700,00
48	Appareils et instruments de mesure	Pièces	1	500,00	500,00
49	Appareil électrique	Pièces	1	3 333,33	3 333,33
50	Condenseur du gaz du four	Pièces	1	9 425,00	9 425,00

51	Dévésiculateur fibreux du gaz du four	Pièces	1	8 410,00	8 410,00
52	Second absorbeur	Pièces	1	39 150,00	39 150,00
53	Dévésiculateur fibreux de l'émanation	Pièces	1	23 200,00	23 200,00
54	Tour de désorption	pièce	1	36 685,00	36 685,00
55	Bouilloire de chauffage	pièce	1	35 235,00	35 235,00
56	Condenseur du gaz SO2	pièce	1	10 875,00	10 875,00
57	Echangeur de chaleur du gaz SO2 à plaque	pièce	1	17 478,33	17 478,33
58	Echangeur de chaleur de solution pauvre à plaque	pièce	1	23 200,00	23 200,00
59	Echangeur de chaleur à plaque pour condenser le gaz SO2	pièce	1	7 975,00	7 975,00
60	Carburateur du gaz SO2	pièce	1	5 000,00	5 000,00
61	Isolation contre corruption	série	1	5 800,00	5 800,00
62	Réservoir du gaz SO2	série	1	19 300,00	19 300,00
<b>Sous-total 1</b>					<b>524 348,11</b>
<b>2. LES PROJETS ( POUR LE HAUT FOURNEAU NOUVEAU ETABLI )</b>					
63	Fil verni	kg	400	11,10	4 440,00
64	Fil verni	kg	300	10,80	3 240,00
65	Fil verni	kg	300	10,70	3 210,00
66	Fil verni	kg	200	10,60	2 120,00
67	Fil verni	kg	200	10,30	2 060,00
68	Fil verni	kg	200	10,30	2 060,00
69	Fil verni	kg	200	10,20	2 040,00
70	Fil verni	kg	200	10,20	2 040,00
71	Fil verni	kg	200	10,20	2 040,00
72	Fil verni	kg	200	10,20	2 040,00
73	Fil verni	kg	200	10,20	2 040,00
74	Fil verni	kg	200	10,20	2 040,00
75	Fil verni	kg	200	10,10	2 020,00
76	Fil verni	kg	200	10,10	2 020,00
77	Fil verni	kg	200	10,10	2 020,00
78	Fil verni	kg	100	10,10	1 010,00
79	Fil verni	kg	100	10,00	1 000,00
80	Multimètre	G	20	65,00	1 300,00
81	Fiche anti fuite de courant	pièce	30	1,60	48,00
82	Fusible à haute tension	pièce	40	3,20	128,00
83	Fil électrique	mètre	5000	1,20	6 000,00
84	Fil électrique	mètre	4000	1,10	4 400,00
85	Fil électrique	mètre	6000	1,20	7 200,00
86	Fil électrique	mètre	5000	1,10	5 500,00
87	Electro-ventilateur de table	pièce	50	22,00	1 100,00
88	Bouteilles d'oxygène	pièce	500	210,00	105 000,00
89	Flacon d'acétylène	pièce	200	121,00	24 200,00
90	Logiciel de pesage	série	1	214,00	214,00
91	Instrument d'alimentation d'eau à pression constant	pièce	10	321,00	3 210,00
92	Baguette de soudure	kg	5000	3,20	16 000,00
93	Machine à lancer les câbles	série	1	120,00	120,00
94	Séchoir	pièce	3	650,00	1 950,00
95	Pneus à chariot élévateur 3T	pièce	120	189,00	22 680,00
96	Pneus à chariot élévateur 3T	pièce	300	262,00	78 600,00
97	Pneus HONGYAN	série	360	463,00	166 680,00
98	Huile de graissage	seau	600	55,70	33 420,00
99	Gasoil	seau	500	54,78	27 090,00

100	Huile pour l'entraînement	seau	200	50,31	10 062,00
101	Huile pour engrenages	seau	300	54,17	16 251,00
102	Huile hydraulique antifriction	seau	100	554,74	55 474,00
103	Poudre à fondre la pierre	kg	200	12,30	2 460,00
104	Polyépoxyde	kg	400	21,30	8 520,00
105	Agent de durcissement	kg	100	10,30	1 030,00
106	Acétone	kg	100	9,60	960,00
107	Vanne d'isolement	pièce	4	12,52	50,08
108	Robinet vanne en acier au carbone	pièce	1	21,32	21,32
109	CPVC	pièce	50	58,98	2 949,00
110	Vanne contrôlée par double roulement	pièce	150	63,34	9 501,00
111	Vanne contrôlée par double roulement	pièce	200	87,00	17 400,00
112	Vanne contrôlée par double roulement	pièce	150	149,00	22 350,00
113	Vanne contrôlée par double roulement	pièce	50	152,00	7 600,00
114	Colle CPVC	carton	80	12,46	996,80
115	Colle UPVC	carton	50	12,45	622,50
116	Pré-viscose	carton	100	5,65	565,00
117	Tissu filtrant de machine de filtration des liquides	pièce	600	31,02	18 612,00
118	Tissu filtrant de filtre-presse des eaux usées	pièce	1800	25,32	45 576,00
119	Tissu filtrant de filtre-presse du dépôt de cobalt	pièce	1600	17,01	27 216,00
120	Tissu filtrant de filtre-presse de 200m2	pièce	2800	31,43	88 004,00
121	Tissu filtrant de filtre-presse de 200m2	pièce	3200	31,43	100 576,00
122	Tissu filtrant de filtre-presse de 200m2	pièce	6000	41,24	247 440,00
123	Débitmètre turbulent	pièce	5	2 102,34	10 511,70
124	Débitmètre turbulent	pièce	5	1 622,28	8 111,40
125	Débitmètre turbulent	pièce	5	1 716,91	8 584,55
126	Débitmètre turbulent	pièce	5	1 839,55	9 197,75
127	Débitmètre turbulent	pièce	5	2 439,24	12 196,20
128	Convertisseur de fréquence	pièce	5	1 735,83	8 679,15
129	Convertisseur de fréquence	pièce	5	1 568,89	7 844,45
130	Filtre-presse de JING JIN de 500m2	pièce	1	12 512,00	12 512,00
131	Dispositif de décélérateur de cycloïde	pièce	2	8 500,00	17 000,00
132	Réchauffeur de coussinet	pièce	1	688,00	688,00
133	Système de transporteur de calcaire	série	1	12 000,00	12 000,00
134	Vérin hélicoïdal	pièce	3	213,00	639,00
135	Commutateur	pièce	2	811,00	1 622,00
136	Commutateur	pièce	5	850,00	4 250,00
137	Plaque de circuit	série	2	235,00	470,00
138	Redresseur au silicium contrôlable	série	10	68,15	681,50
139	Transmetteur PH	pièce	5	2 472,18	12 360,90
140	Electrode PH	pièce	10	120,52	1 205,20
141	Vanne pointue	pièce	50	32,25	1 612,50
142	Connecteur interne de vanne pointue	pièce	50	1,32	66,00
143	Connecteur externe de vanne pointue	pièce	50	2,20	110,00
144	Intégration de trois vannes	pièce	25	102,21	2 555,25
145	Transmetteur de pression	pièce	5	1 278,92	6 394,60
146	Transmetteur de pression	pièce	5	1 033,65	5 168,25
147	Transmetteur de pression capacitif/différentiel	pièce	10	892,25	8 922,50
148	Commutateur de niveau à flotteur de câble	pièce	30	16,43	492,90
149	Positionneur de vanne pneumatique TZDC	pièce	20	364,56	7 291,20

150	Positionneur de vanne pneumatique TZIDC	pièce	20	364,56	7 291,20
151	Capteur de pesage	pièce	2	641,86	1 283,72
152	Tissu filtrant de filtre-presse de JINGJIN de 80m2	série	1360	17,01	23 133,60
153	Tête et queue de tissu filtrant de filtre-presse de JINGJIN de	série	12	17,01	204,12
154	Tissu filtrant de filtre-presse de JINGJIN de 200m2	série	255	31,43	8 014,65
155	Tête et queue de tissu filtrant de filtre-presse de JINGJIN de	série	6	31,43	188,58
156	Tissu filtrant de filtre-presse de XINGYUAN de 200m2	série	765	31,43	24 043,95
157	Tête et queue de tissu filtrant de filtre-presse de XINGYUAN de	série	12	31,43	377,16
158	Tissu filtrant de filtre-presse de JINGJIN de 500m2	série	1775	41,24	73 201,00
159	Tête et queue de tissu filtrant de filtre-presse de JINGJIN de	série	21	41,24	866,04
160	Bande hermétique du crible rotatif	mètre	600	3,36	2 016,00
161	Planche de filtre céramique	pièce	200	137,03	27 406,00
162	Sac à poussière de moulin	pièce	72	25,31	1 822,32
163	Moteur asynchrone triphasé à FV (horizontal)	pièce	1	408,99	408,99
164	Manuel Rama hydraulique	pièce	6	356,32	2 137,92
165	Désintégrateur	pièce	1	1 796,68	1 796,68
166	Chargeur à vis	pièce	1	1 018,18	1 018,18
167	Soudeur manuel au courant continu	pièce	4	700,00	2 800,00
168	Pompe à tuyau flexible	pièce	2	8 382,69	16 765,38
169	Testeur à ultrasons de l'épaisseur de corrosion	pièce	1	1 018,18	1 018,18
170	Pomp à liquide	pièce	2	5 296,91	10 593,82
171	Hydromètre ultrasonique	pièce	8	1 120,79	8 966,32
172	Hydromètre ultrasonique	pièce	8	1 395,52	11 164,16
173	hydromètre à radar	pièce	5	2 978,32	14 891,60
174	hydromètre à radar	pièce	5	3 082,26	15 411,30
175	hydromètre ultrasonique	pièce	5	1 211,90	6 059,50
176	hydromètre ultrasonique	pièce	10	605,50	6 055,00
177	Transmetteur de pression capacitif/différentiel	pièce	1	1 278,92	1 278,92
178	Chaussure de la pluie	paire	5000	10,00	50 000,00
179	Masque au nez	pièce	100000	0,35	35 000,00
180	Convoyeur à courroie		2	8 333,33	16 666,66
181	Élévateur hydraulique		2	222,17	444,34
182	Broyeur à mâchoires		5	2 116,67	10 583,35
183	Broyeur à mâchoires		5	1 750,00	8 750,00
184	Armoire de commande du ventilateur à FV 315KW		1	15 669,50	15 669,50
185	Four électrique transformateur	pièce	1	100 000,00	100 000,00
186	Système de contrôle électrique	pièce	1	30 000,00	30 000,00
187	Electrode conductibilité et système de montée et descente	pièce	1	35 100,00	35 100,00
188	Rafraîchisseur d'huile-eau	pièce	1	3 000,00	3 000,00
189	Pompe à eau	pièce	2	2 000,00	4 000,00
190	Couple thermo-électrique	pièce	4	200,00	800,00
191	Robinet à tournant sphérique à bride d'acier inoxydable	pièce	25	12,00	300,00
192	Cartes à tube en U	pièce	200	0,12	24,00
193	Cordon de soudur	tonne	3	3,40	10,20
194	Brique Magnésie	tonne	19	1 036,00	19 684,00
195	Brique Magnésie	tonne	10	1 202,00	12 020,00
196	Brique Magnésie-chrome	tonne	37	1 225,00	45 325,00
197	Carton d'amiante	m²	80	749,00	59 920,00
198	Coulable fibres d'acier de haute aluminium	tonne	14	21 400,00	299 600,00
199	Tour de réfrigération	pièce	3	35 000,00	105 000,00
200	Filtre-presse	pièce	1	20 000,00	20 000,00
201	Haut papillon de température	pièce	1	68,00	68,00

202	Transmetteur de pression différentielle	pièce	2	500,00	1 000,00
203	Boîte de contrôle sur le terrain	pièce	6	6 500,24	39 001,44
204	Boîte d'éclairage	pièce	1	2 340,00	2 340,00
205	Boîte de révision	pièce	1	2 830,33	2 830,33
206	Boîte de tour de réfrigération	pièce	1	4 950,32	4 950,32
207	Puissance Box	pièce	1	2 340,00	2 340,00
208	Cabinet force motrice AA01(Entrant Cabinet)	pièce	1	12 903,74	12 903,74
209	Cabinet force motrice AA02(compteur de fréquence) 3#-	pièce	1	13 907,23	13 907,23
210	Cabinet force motrice AA03(compteur de fréquence)3#-	pièce	1	9 732,54	9 732,54
211	Cabinet force motrice AA04 3#	pièce	1	7 730,33	7 730,33
212	XLPE simple en acier blindé isolé câble d'alimentation gainé PVC	pièce	2175	56,00	121 800,00
213	15kV Extérieur froid réduire simples base caoutchouc isolé terminaisons de câbles	pièce	7	170,00	1 190,00
214	Armoire de distribution intelligente de l'énergie à la maison	pièce	1	25 000,00	25 000,00
215	Armoire de distribution côté du boîtier en céramique	pièce	3	120,00	360,00
216	Conductrice en cuivre	pièce	3	250,00	750,00
217	Européenne boîte câble branche haute tension	pièce	1	1 600,00	1 600,00
218	Protection de l'ordinateur 15KV armoire haute tension15KV	pièce	2	2 100,00	4 200,00
219	Profilé en H	pièce	22	930,00	20 460,00
220	Profilé en H	pièce	9	900,00	8 100,00
221	Profile en U	pièce	16	408,00	6 528,00
222	Profile en U	pièce	15	408,00	6 120,00
223	Profile en U	pièce	6	300,00	1 800,00
224	Profile en U	pièce	19	300,00	5 700,00
225	Profilé en forme	pièce	32	900,00	28 800,00
226	Profilé en forme	pièce	13	1 080,00	14 040,00
227	Profilé en forme	pièce	13	840,00	10 920,00
228	Profilé en forme	pièce	11	930,00	10 230,00
229	Profilé en forme	pièce	2	840,00	1 680,00
230	Profilé en forme	pièce	4	600,00	2 400,00
231	Tube d'acier sans soudure	pièce	30	258,00	7 740,00
232	Tube d'acier sans soudure	pièce	1	192,00	192,00
233	Tube d'acier sans soudure	pièce	2	126,00	252,00
234	Tube d'acier sans soudure	pièce	1	521,00	521,00
235	Tôle d'acier	bloc	13	360,00	4 680,00
236	Tôle d'acier	bloc	5	520,00	2 600,00
237	Tôle d'acier	bloc	2	480,00	960,00
238	Tôle d'acier	bloc	1	600,00	600,00
239	Tôle d'acier	bloc	1	540,00	540,00
240	Plaque d'acier en veinure	bloc	35	210,00	7 350,00
241	Barre ronde	pièce	1	48,00	48,00
242	Cornière	pièce	8	30,00	240,00
243	Cornière	pièce	20	28,00	560,00
244	Tube galvanisé	pièce	5	48,00	240,00
245	Tube galvanisé	pièce	116	52,00	6 032,00
<b>Sous-total 2</b>					<b>2 930 831,97</b>
<b>3. FOURNITURES ET CONSOMMABLES DES PRODUCTION</b>					
246	Soufre	tonne	30000	200,00	6 000 000,00
247	Magnésie	tonne	25000	1 200,00	30 000 000,00
248	Agent d'extraction	tonne	80	5 020,00	401 600,00
249	Solvant pétrolier	tonne	200	900,00	180 000,00
250	Acid sulfuric	tonne	200000	90,00	18 000 000,00
251	Métabisulfite de sodium	tonne	2000	1 060,00	2 120 000,00
252	Carbonate de sodium	tonne	1000	560,00	560 000,00
253	Coke (Zimbabwe)	tonne	20000	300,00	6 000 000,00
254	Poudre de coke	tonne	4000	310,00	1 240 000,00

255	Sac d'unité "tonne"	pièce	180000	3,70	666 000,00
256	Electrode	tonne	200	1 300,00	260 000,00
257	Electrode	tonne	300	1 200,00	360 000,00
258	Electrode	tonne	450	670,00	301 500,00
259	Briques réfractaires	tonne	100	570,00	57 000,00
260	Magnésie mélange de battage sec	tonne	200	1 180,00	236 000,00
261	Lance	tonne	150	2 862,00	429 300,00
262	Bouche de cuivre briques de carbone	pièce	1000	1,38	1 380,00
263	Ciment	tonne	2000	220,00	440 000,00
264	Raccords et accessoires	tonne	150	410,00	61 500,00
265	Produits en caoutchouc (joints, joints)	tonne	55	490,00	26 950,00
266	Feuilles de plastique, des sacs en plastique	tonne	50	395,00	19 750,00
267	Hydroxyde de sodium	tonne	1000	630,00	630 000,00
268	Peinture	tonne	70	820,00	57 400,00
269	Carreaux de céramique	tonne	300	360,00	108 000,00
<b>Sous-total 3</b>					<b>68 156 380,00</b>
<b>4. ENGINs LOURDS ET VEHICULES UTILITAIRES</b>					
270	Truck benne	pièce	20	100 000,00	2 000 000,00
271	Pelle	pièce	3	35 000,00	105 000,00
272	Elevateur	pièce	10	30 000,00	300 000,00
273	Pneu	pièce	500	1 500,00	750 000,00
274	Pneu	pièce	1000	500,00	500 000,00
275	Moteur	pièce	10000	5,00	50 000,00
276	Cabine du vehicule	pièce	10000	10,00	100 000,00
277	Tracteur	pièce	60000	5,00	300 000,00
278	Camion benne	pièce	10	80 000,00	800 000,00
279	Chargeuse	pièce	10	83 000,00	830 000,00
280	Toyota pick-up	pièce	5	50 000,00	250 000,00
281	Bus moyen	pièce	1	66 000,00	66 000,00
282	Grand bus	pièce	4	80 000,00	320 000,00
<b>Sous-total 4</b>					<b>6 371 000,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>77 982 560,08</b>

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0824** /CAB.MIN/MINES/01/2015 et n° ..... /CAB.MIN/FINANCES/2015 du ... **15 SEP 2015** portant approbation de l'avenant n° 04 à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société CDM Sarl.

Fait à Kinshasa, le **15 SEP 2015**

Le Ministre des Finances

**Henri YAV MULANG**

Le Ministre des Mines

**Martin KABWELULU**